
-~ 

r'PI~ 
ESTADO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 
CNPJ N!! 07.623.366/0001-66 

GABINETE DO PREFEITO O TRABALHO VAI CONTINUAR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico No PE-008/2023-SRP/PMP 

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a) Luis 

Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 

8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 

jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do 

Registro de Preços PE-008/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata dos Serviços de: REGISTRO DE 

PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS PESADAS, DESTINADO A ATENDER A NECESSIDADES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIRAPEMAS/MA, conforme quantitativos e especificações constantes dos anexos 

de requerimento de abertura de processo licitatório - Solicitação de Despesa e de acordo com o 

que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações à licitante 

COOPERA TIVA DE TRANSPORTE E SERVICOS EM GERAL - COOPERAG, situada na Estrada 

da Maioba, nº 1000, Lote 33, Quadra Sara manta, São José de Ribamar-MA, CEP:65.110-000, 

inscrita no CNPJ sob o nº 26.529.808/0001-54, cujo preço total apresentado em sua proposta foi de 

R$ 3. 773.056,00 (três milhões e setecentos e setenta e três mil e cinquenta e seis reais) para os 

itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8. 

Determino a convocação do vencedor para a assinatura do contrato. 

Publique-se. 

Pirapemas-MA, 23 de março de 2023. 

Luís Fe~reu Cutnm 
Prefeito Municipal 

Registra-se em 23 de março de 2023. 

&..:ry-CJ (/ b ~cib 'L
1 

(S(} ( S ~ C. ~ U &.__ 
Gustavo Rodrigues de Souza 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Antonio Ribeiro, n!!325 - Centro - Pirapemas - MA.,Cep. 65.460-000 



i 
r"PIRAPEMÃi 

-O TRABALHO VAI CONTINUAR 

ESTADO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

CNPJ N9 07.623.366/0001-66 

GABINETE DO PREFEITO 

Pregão Eletrônico: nº PE-008/2023-SRP/PMP 
Processo Administrativo: nº 003/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, DESTINADO A ATENDER A NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS/MA. 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que O ATO DE HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº PE-008/2023-SRP/PMP, foi devidamente publicada, em seu inteiro 

teor, no quadro de avisos de atos administrativos e legislativos da Prefeitura Municipal de 

Pirapemas, em 23 de março de 2023, passando a gerar seus efeitos a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAPEMAS, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 23 DE MARÇO DE 2023. 

Luis ~eu Cutrim -
Prefeito Municipal 

Registra-se em 23 de março de 2023. 

~.s--C-fJ(Jo í2.o1:>l'\.f(SdC-5 "J>é-:S-a.J6:J
Gustavo Rodrigues de Souza 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Antonio Ribeiro, n9325 - Centro - Pirapemas - MA.,Cep. 65.460-000 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

DIARIO OFICIAU 
ANO VII i EDIÇÃO Nº 110-A I PIRAPEMAS-MA, QUINTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2023- PAG. 02 

PODER EXECUTIVO 
Luis Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribuições legais, confonne a 
legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a 
legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas 
e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
Registro de Preços PE-010/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata dos 
Serviços de: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERTOS, REPAROS, 
REFORMAS E RECUPERAÇÃO DE MÓVEIS, 
ELETRODOMÉTICOS, MESAS, CADEIRAS, ESTANTES ENTRE 
OUTROS DA MESMA NATUREZA PARA ATENDA AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE PIRAPEMAS/MA. conforme 
quantitativos e especificações constantes dos anexos de requerimento de 
abertura de processo licitatório -Solicitação de Despesa e de acordo com 
o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações à licitante ATUANTE& SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS 
L TOA, situada na Trav. Vitorino Freire. Nº 773. bairro Areal, CEP: 
65.415-000, Coroatá - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.763.730/0001-
93, cujo preço total apresentado em sua proposta foi de R$ 3.575.552,00 
(três milhões e quinhentos e setenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta 
e dois reais) para os itens 1, 2, 3, 4, 5. 6, 7, 8. 9, 10, 11. 12. 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20,21, 22, 23, 24, 25, 26, 27. 28, 29, 30. 31. 32. 33, 34. 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 e 47. Determino a convocação do 
vencedor para a assinatura da Ato de Registro de Preço. Publique-se. 
Pirapemas-MA, 23 de março de 2023. Luís Fernando Abreu Cutrim, 
Prefeito Municipal. Registra-se em 23 de março de 2023. Gustavo 
Rodrigues de Souza, Chefe de Gabinete do Prefeito. 

Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico Nº PE-012/2023-SRP/PMP 

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a) 
Luís Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribuições legais, conforme a 
legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a 
legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas 
e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
Registro de Preços PE-012/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata da 
Aquisição de bens de: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 
PREÇO, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUlSIÇÀO DE 
ÁGUA, AÇUCAR, CAFÉ E FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, DE 
FORMA PARCELADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIRAPEMAS/MA, confonne 
quantitativos e especificações constantes dos anexos de requerimento de 
abertura de processo licitatório - Solicitação de Despesa e de acordo com 
o que dispõe o anigo 43. inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações ã licitante E C RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS, 
situada na Travessa João Castelo, 783, Centro, CEP 65.20R-OO0 - MA, 
Santa Helena - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.879.498/0001-51, cujo 
preQO total apresentado cm sua proposta foi de R$ 1.732.176,00 (um 
milhão e setecentos e trinta e dois mil e cento e setenta e seis reais) para 

os itens 1, 2, 3, 4, 5. 6, 7, 8, 9, 10 e 11. Determino a convocação do 
vencedor para a assinatura da Ata de Registro de Preço. Publique-se. 
Pirapernas-MA, 23 de março de 2023. Luis Fernando Abreu Cutrirn, 
Prefeito Municipal. Registra-se em 23 de março de 2023. Gustavo 
Rodrigues de Souza, Chefe de Gabinete do Prefeito. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO 
Criado pela Lei Munkipal n• 02, de 26 de abril de 2017 

Avenida Antômo Ribeiro, 325, Centro 
CEP 65460-000 - Pirapemas - Maranhão 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
,.ww p1rapemas.ma gov br 

LlflS FERNANDO ABREU CUTRIM 
Prefeito Municipal 

www.pirapemas.ma.gov.br 

DIÁRIO 
OFICIAL 

CellficadoOlgllal-
pmpillpalw doi,...,UIICO.c:am br 

WIS FERNANDO ABREU CU1llM 
....,.Muridpll 

GUSTAVO RODRIGUES DE IOUZA 
0..d9Galiriale 

ANTÕNl0 NAICIIENTO DE 10U8A 
SecnMrio Muridpll Cle Adnil11illrllÇlo. lndúslria e 

CofMrdo 




